ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017
г. Екатеринбург

N2 969-ПП

О внесении изменений в государственную программу Свердловекой области
«Развитие промышленности и науки на территории Свердловекой области'

до 2024 годю>, утвержденную постановлением Правительства
Свердловекой области от 24.10.2013 N2 1293-ПП

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N2 4-03 «О правовых актах в Свердловекой области», 3аконом Свердловекой
области от 19 декабря 2016 года N2 131-03 «Об областном бюджете на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Правительства
Свердловекой области от 17.09.2014 N2 790-00 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации государственных программ Свердловекой области»,
в целях повышения эффективности использования бюджетных средств
Правительство Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловекой области «Развитие
промышленности и науки на территории Свердловекой области до 2024 года»,
утвержденную постановлением Правительства Свердловекой области
от 24.10.2013 N2 1293-00 «Об утверждении государственной программы
Свердловекой области «Развитие промышленности и науки на территории
Свердловекой области до 2024 года» (<<Областная газета», 2013, 12 ноября,
N2535-539) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловекой области от 07.02.2014 N252-ОО, от 02.04.2014 N2277-ОО,
от 07.05.2014 N2364-ОО, от 17.10.2014 N2861-ОО, от 10.12.2014 N21129-ОО,
от 30.12.2014 N21256-ОО, от 31.03.2015 N2217-Пп, от 05.08.2015 N2700-ОО,
от 09.09.2015 N2814-ОО, от 22.09.2015 N2 842-00, от 24.12.2015 N21159-Пп,
от 29.04.2016 N2304-ОО, от 09.08.2016 N2 534-00, от 22.12.2016 N2 888"00,
от 31.05.2017 N2 376-00 и от 21.07.2017 N2 513-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте в таблице в строке «Перечень основных целевых показателей
государственной программьш графу вторую дополнить подпунктом 51
следующего содержания:

«51) выполнение целевых показателей государственной программы
Свердловекой области «Развитие промышленности и науки на территории
Свердловекой области до 2024 года»;

2) в паспорте в таблице в строке «Объемы финансирования государственной
программы по годам реализации» в графе второй число «1630513,3» заменить

2

числом «1608513,3», число «409334,0» - числом «387334,0», слова «2017 год-
22 000 тыс. рублей» - словами «2017 год - О тыс. рублей»;

3) в абзаце пятом параграфа 4 раздела 1 слова «от 14.11.2013 N2 449
«Об утверждении методик расчета показателей «Прирост
высокопроизводительных рабочих мест, в процентах к предыдущему году»,
«Доля продукции высокотехнологичных и наукоемких отраслей в валовом
внутреннем продукте» и «Доля продукции высокотехнологичных и наукоемких
отраслей в валовом региональном продукте субъекта Российской Федерации»
заменить словами «от 09.10.2017 N2 665 «Об утверждении методики расчета
показателя «Прирост высокопроизводительных рабочих мест, в процентах
к предыдущему году»;

4) в приложении N2 1 в таблице в строке 8 в графе 5 число «719» заменить
числом «800»;

5) в приложении N2 1 в таблице в строке 27 в графе 5 число «79,0» заменить
числом «60,0»;

6) в приложении N2 1 в таблице в строке 30 в графе 5 число «10» заменить
числом «9»;

7) в приложении N2 1 в таблице в строке 31 в графе 5 число «72,8» заменить
числом «200,0», в графе 6 число «105,7» - числом «205,0», в графе 7 число
«146,6» - числом «215,0»;

8) в приложении N2 1 в таблице в строке 67 в графе 5 число «100» заменить
числом «10», в графе 6 число «150» - числом «10»;

9) в приложении N2 1 таблицу дополнить строкой 77-1 (приложение N2 1);
10) в приложении N2 2 в таблице строки 1,3,4,11,13-16,18,20,23,25,38,

39,44,45,65,67,68,78,80-82,84-86,88,89, ]05, ]07, 108, 125, 127, 128, 131-138,
162, 163 и 174-177 изложить в новой редакции (приложение N2 2);

11) в приложении N2 2 в таблице в строке 38 графу 12 изложить
в следующей редакции:

«1.1.1.2,1.1.1.5,1.1.2.3,1.1.2.4,3.1.8.2»;
12) в приложении N2 2 в таблице в строке 44 графу 12 изложить

в следующей редакции:
«1.1.1.2,1.1.1.5,1.1.2.3,1.1.2.4»;
13) в приложении N2 2 таблицу дополнить строками 164-1 и 164-2

(приложение N2 3);
14) в приложении N2 2 в таблице в строке 176 графу 12 изложить

в следующей редакции:
«4.1.1.1,4.1.1.1-1»;
15) в приложении N2 16 часть вторую пункта 5 после слова «выставочно-

ярмарочных» дополнить словами «и конгрессных»;
16) приложение N2 16 дополнить пунктом 50-1 следующего содержания:
«50-1. Показатель 4.1.1.1-1. Выполнение целевых показателей

государственной программы Свердловской области «Развитие промышленности
и науки на территории Свердловской области до 2024 года».

программы
территории

программы
территории

3

Значение целевого показателя раСС'lИтывается по формуле:

1) ПI+П2+ПЗ+ ...
= --------, где:

Кп
Р выполнение целевых показателей государственной

Свердловской области «Развитие промышленности и науки на
Свердловской области до 2024 года»;

ПI, 112, П3 ... - процент выполнения целевых показателей государственной
программы Свердловской области «Развитие llромышленности и науки
на территории Свердловской области до 2024 года»;

Кп количество целевых показателей государственной
Свердловской области «Развитие промышленности и науки на
Свердловской области до 2024 года».».

2. Настоящее постановление вступает в силу СО дня его официального
опубликования.

3. НаС'~оящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале нравовой информации Свердловской области» (www.ргаvо.gоvбб.гu).

Е.В. Куйвашев

4

Приложение NQ 1
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 21.12.2017 NQ969-ПП----------

Номер Номер Наименование цели, задачи, Единица Значение целевого показателя реализации государственной ПРОгРаммы ИСТОЧНИК значения целевого показателя
строки цели, целевого показателя измерения 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

задачи, год год год год год год год год
целевого
пока-
зателя

77-1. 4.1.1.1-1. Выполнение целевых процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление Правительства
показателей государственной Свердловекой области от 16.05.2008
про граммы Свердловекой N, 456-ПП "О Министерстве
области «Развитие промышленности и науки
промышленности и науки Свердлове кой областИ)}

на территории Свердловекой
области до 2024 годю) .

5

Приложение N2 2
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 21.12.2017 N2969-ПП~=~=-----

Номер Наименование мероприятия/источники Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения Номера целевых
строки расходов на финансирование (ТЫС. рублей) показателей,

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 на достижение
год год год год год год год год которых направлены

мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. ВСЕГО ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ 1 608 513,3 391 974,6 127 320,6 132925,1 191258,6 191258,6 191258,6 191258,6 191258,6

ПРОГРАММЕ
. В ТОМ ЧИСЛЕ:

3. областной бюджет 1 162845,8 391 974,6 105 320,6 110925,1 110 925,1 110 925,1 110925,1 110925,1 110 925,1
4. внебюджетные источники 387334,0 0,0 22000,0 22000,0 68666,8 68666,8 68666,8 68666,8 68666,8

1I 105 546 40 1331 203 О I 68953 7 1 68953 7 1127 287 2 1127287,2 11272872 11272872 11272872 I11 IПрочие НУЖДЫ , , , , , , , ,
13. областной бюджет 659878,90 331 203,0 46953,7 46953,7 46953,7 46953,7 46953,7 46953,7 46953,7
14. внебюджетные источники 387334,00 0,0 22 000,0 22000,0 68666,8 68666,8 68666,8 68666,8 68666,8
15. ОбщеПDогоаммные расходы 502783,90 60588,6 58366,9 63 971,4 63 971,4 63971,4 63971,4 63971,4 63971,4
16. областной бюджет 502783,90 60588,6 58366,9 63971,4 63971,4 63971,4 63971,4 63971,4 63971,4

18. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 9240,0 2730,0 930,0 930,0 930,0 930,0 930,0 930,0 930,0
"НОВЫЕ РЫНКИ"
В ТОМ ЧИСЛЕ:

930,0930,0930,0930,0930,0930,0930,02730,09240,0

9240,0
9240,0

20. lобластной бюджет
Всего по направлению «Прочие нужды»
в том числе:

25. lобластной бюджет
38. Мероприятие 4. 9240,0 2730,0 930,0 930,0 930,0 930,0 930,0 930,0 930,0 1.1.1.2

еализация мер, направленных на 1.1.2.3,
продвижение промышленной 1.1.2.4,
ПРОДУКЦИИ на межрегиональные рынки, 3.1.8.2

всего
з них:

39. бластной бюджет 9240,0 2730,0 930,0 930,0 930,0 930,0 930,0 930,0 930,0

2 3 4 5

6

6 7 8 9 10 11 12

44. Мероприятие 4.2. 5800,0 2300,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 1.1.1.2,
Организация ПОДГОТОВКИ и проведения 1.1.2.3,

выставочно-ярмарочных и конгрессных 1.1.2.4

мероприятий, всего
из них:

45. областной бюджет 5800,0 2300,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

65. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 821 333,4 200000,0 44523,7 47523,7 105857,2 105857,2 105 857,2 105857,2 105 857,2

«ВЫСОКАЯ
ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ БАЗОВЫХ
ОТРАСЛЕЙ"
В ТОМ ЧИСЛЕ:

67. областной бюджет 389665,9 200000,0 24523,7. 27523,7 27523,7 27 523,7 27 523,7 27523,7 27523,7

68. внебюджетные источники 373334,0 0,0 20000,0 20000,0 66666,8 66666,8 66666,8 66666,8 66666,8

78. Всего по направлению «Прочие нужды)} 821 333,4 200000,0 44523,7 47523,7 105857,2 105857,2 105857,2 105 857,2 105857,2

в ТОМ числе:
80. областной бюджет 389665,9 200000,0 24523,7 27523,7 27523,7 27523,7 27523,7 27523,7 27523,7

81. внебюджетные источники 373334,0 0,0 20000,0 20000,0 66666,8 66666,8 66666,8 66666,8 66666,8 .

82. Мероприятие 2. 466667,5 0,0 25000,0 25000,0 83 333,5 83 333,5 83 333,5 83 333,5 83 333,5 1.1.1.1-1.1.1.3,

Сопровождение реализации проектов 1.1.2.3,

технологической модернизации 1.1.3.1,

производства,всего
1.1.3.2,

из них:
2.1.1.1-2.1.1.3,

2.1.1.5,
2.1.1.6,
2.1.1.5.1,
2.1.1.5.2,

2.1.1.7-2.1.1.10,
2.1.4.1,
2.1.5.2

84. областной бюджет 35000,0 0,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0

85. внебюджетные ИСТОЧНИКИ 373334,0 0,0 20000,0 20000,0 66666,8 66666,8 66666,8 66666,8 66666,8

2 3 4 5

7

б 7 8 9 JO 11 J2

8б. Мероприятие 2.1. 4бб бб7,5 0,0 25000,0 25000,0 83 333,5 83 333,5 83 333,5 83 333,5 83333,5 1.1.1.1-1.1.1.3,
Предоставление субсидий 1.1.2.3,
промышленным предприятиям 1.1.3.1,

Свердловекой области на возмещение 1.1.3.2,

части затрат на реализацию 1.1.1.5,

инвестиционных проектов по
2.1.1.1-2.1.1.3,

модернизации и техническому
2.1.1.5,

перевооружению производственных
2.1.1.б,

мошностей, направленных на создание
2.1.1.5.1-2.1.1.5.2;

и (или) развитие производства новой
2.1.1.7-2.1.1.10;

высокотехнологичной
2.1.4.1,

конкурентоспособной продукции <*>,
2.1.5.2

<****>, всего
их них:

88. областной бюджет 35000,0 0,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0

89. внебюджетные ИСТОЧНИКИ 373 334,0 0,0 20000,0 20000,0 бб ббб,8 бб ббб,8 бб ббб,8 бб ббб,8 бб ббб,8

105. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3 275 15б,0 128 б5б,0 23500,0 20500,0 20500,0 20500,0 20500,0 20500,0 20500,0
«УРАЛЬСКИЙ ТЕХНОПОЛИС»
В ТОМ ЧИСЛЕ:

107. областной бюджет 2б1 15б,0 128 б5б,0 21 500,0 18500,0 18500,0 18 500,0 18500,0 18 500,0 18 500,0

108. внебюджетные источники 14000,0 0,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

125. Всего по направлению «Прочие нужды» 274973,0 128473,0 23500,0 20500,0 20500,0 20500,0 20500,0 20500,0 20500,0

в ТОМ числе:
127. областной бюджет 2БО973,0 128473,0 21 500,0 18500,0 18 500,0 18 500,0 18 500,0 18 500,0 18 500,0

128. внебюджетные источники 14000,0 0,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

131. Мероприятие 3. 125473,0 57473,0 14000,0 9000,0 9000,0 9000,0 9000,0 9000,0 9000,0 3.1.1.3,

Реализация программы развития 3.1.1.4,
технопарка высоких технологий 3.1.1.б,
Свердлове кой области 3.1.5.1,
«Университетский» в качестве ядра 3.I.б.2--3.1.б.4

ииновациоиной иифраструктуры
Свердловекой области, всего
из них:

132. областной бюджет 111473,0 57473,0 12000,0 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0

133. внебюджетные источники 14000,0 0,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

2 3 4 5

8

6 7 8 9 10 11 12
134. Мероприятие 3.1. 28000,0 0,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 3.1.1.3,

Предоставление субсидий резидентам 3.1.1.4,
технопарков в Свердловекой области 3.1.1.6,
на возмещение затрат, связанных 3.1.5.1,
с производством Иреализацией. 3.1.6.2--3.1.6.4

инновационной продукции, всего
из них:

135. областной бюджет 14000,0 0,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0
136. внебюджетные источники 14000,0 0,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0
137. Мероприятие 3.2. 97473,0 57473,0 10000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 3.1.5.1,

Предоставление субсидий из областного 3.1.6.2-3.1.6.4
бюджета управляющим компаниям
технопарков в Сверлловской области
на финансовое обеспечение затрат,
связанных с выполнением работ и (или)
оказанием услуг по содержанию
и развитrno инфраструктуры
технопаРКОВ,всего
из них:

138. областной бюджет 97473,0 57473,0 10000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0

162. Мероприятие 6.2. 40000,0 0,0 4000,0 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0 3.1.1.4,
Реализация проекта в Свердловекой 3.1.1.6,
области «Славим человека труда!», 3.1.8.3
организация и про ведение конкурса
«Лучший МОЛОДОЙ работник
организаций оБОРОННО-ПРОМЫllШенного
КОМШIексаРоссийской Федерации,
расположенных на территории
Свердловской области», всего
из них:

163. областной бюджет 40000,0 0,0 4000,0 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0

174. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4 502783,9 60588,6 58366,9 63971,4 63971,4 63 971,4 63971,4 63971,4 63971,4
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
И НАУКИ НА ТЕРРИТОРИИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДО 2024 ГОДА»
В ТОМ ЧИСЛЕ:

2 3 4 5

9

6 7 8 9 10 11 12

175. областной бюджет 502783,9 60588,6 58366,9 63971,4 63971,4 63971,4 63971,4 63971,4 63971,4
176. Мероприятие 2. 11 021,4 521,4 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 4.1.1.1,

Обеспечение реализации 2.1.1.9
государственной про граммы,
организация и проведение независимой
научно-технической экспертизы
конкурсных заявок и отчетов
организаций, в ТОМ числе
финансирование организационно'"
технических мероприятий по
сопровождению конкурсов,
в соответствии с мероприятиями
государственной про граммы, всего
ИЗ них:

177. областной бюджет 11021,4 521,4 J 500,0 J 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

10

Приложение Х23
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 21.12.2017 Х2 969-ПП~~~=~----

Номер Наименование мероприятия/источники Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех ИСТОЧНИКОВ ресурсного обеспечения Номера целевых
строки расходов на финансирование (тые. рублей) показателей,

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 на достижение
год год год год год год год год которых направлены

мероприятия
164-1. Мероприятие 6.3. 4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.1.1.4,

Реализация проекта 3.1.1.6,
«Славим человека ТРУДЮ) 3.1.8.3

164-2. областной бюджет 4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010